 PROTOKÓŁ NR 40
z obrad XL sesji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 30 maja 2018 roku

Obrady sesji odbyły się na Auli Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Dąbrowie Białostockiej. 


Protokół z posiedzenia sporządziła Marcińczyk Anna – pracownik Urzędu.

Obrady otworzył o godz. 10:00 i poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej – Jarosław Budnik.


Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne i bierze w nich udział 14 Radnych. Nieobecny Radny Hrynkiewicz.
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem o zmiany do porządku obrad, który przedstawia się następująco:

Porządek obrad XL sesji:
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej.
4. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.
5. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.

6. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie gminy na 2018 rok,

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2018 – 2030,
c) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne,

d) emisji obligacji oraz określenia zasad zbywania, nabywania i wykupu,

e) udzielenia pomocy finansowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Ofiarowania Najświętszej Marii Panny w Różanymstoku,

f) zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 
7. Wnioski i sprawy różne.

Radny Jedliński: zwracam się w imieniu przedstawicieli jednostek pomocniczych, który otrzymali wnioski z projektem uchwały do zaopiniowania odnośnie sprzedaży napojów alkoholowych. O co dokładnie chodzi?

Przewodniczący obrad: projekt uchwał, który także radni otrzymali na komisji wchodzi pod obrady kolejnej sesji. 

Burmistrz: przesłane sołtysom materiały dotyczą zaopiniowania liczby punktów sprzedaży alkoholu. Dzisiaj na sesji nie ma Sekretarz, który wyjaśniły wszystko szczegółowo. 

Radny Jedliński: wniosek do sołtysów powinien być prosty i czytelny, a wiemy że taki wymóg musi zostać spełniony, bo o tym mówi ustawa.  

Burmistrz: zmieniły się przepisy dotyczące ilości punktów. Jeżeli byłaby konieczność wyjaśnienia dla mieszkańców to ktoś z pracowników na zorganizowane spotkanie pojedzie. 

Radny Jedliński: te opinie, które wpłynął od sołtysów nie będą zobowiązujące?

Burmistrz: jeżeli sołectwa będą miały jakieś swoje rozwiązania to będzie brane to pod uwagę. Nie jest to temat dzisiejszej sesji dlatego odpowiedzi nie są wyczerpujące.

Przewodniczący Rady: należałoby zorganizować spotkanie organizacyjne, na którym sekretarz wyjaśni dlaczego trzeba podjąć taką uchwałę.  

Sołtys Poważa ul. Małyszówka: na zebrania sołeckie przychodzi tylko kilkanaście osób, większy głos w  tej sprawie będzie miało miasto. 

Radny Grajewski: wielu mieszkańców to nie interesuje więc zbyt dużego zainteresowania nie będzie.

Burmistrz: taki jest wymóg ustawowy, mamy dostarczyć materiały do sołtysów  i otrzymać od nich opinie.

Sołtys Kirejczyk Dąbrowa Białostocka: nie jestem w stanie zorganizować takiego spotkania w Dąbrowie, może zorganizować spotkanie powinna gmina to wtedy osoby zainteresowane przyjdą. 

Burmistrz: wnioskuję o wprowadzenie pod obrady sesji projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad zbywania, nabywania i wykupu.

Przewodniczący obrad: dodam, że wspomniany projekt był omawiany na posiedzeniu komisji.

Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka: podjęcie tej uchwały wynika z konieczności zmian dokonanych w styczniu, gdzie przesunięto terminy spłaty emisji obligacji.

Radny Jedliński: jaka jest różnica pomiędzy projektem uchwały z pkt. b a nowym?

Skarbnik: pierwsza dotyczy nowej emisji obligacji na 2 mln. 100 tys. zł, a wprowadzona dzisiaj dotyczy poprzednich uchwał.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o wprowadzenie projektu uchwały. Za wprowadzeniem głosowało 14 Radnych. projekt uchwały został wprowadzony jako pkt. g).
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek obrad ze zmianami. Za porządkiem głosowało 14 Radnych, porządek został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco:
1. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej.
2. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.
3. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.

4. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie gminy na 2018 rok,

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2018 – 2030,
c) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne,

d) emisji obligacji oraz określenia zasad zbywania, nabywania i wykupu,

e) udzielenia pomocy finansowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Ofiarowania Najświętszej Marii Panny w Różanymstoku,

f) zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
g) zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad zbywania, nabywania i wykupu.
5. Wnioski i sprawy różne.
Do punku 1.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie protokołu z obrad XXXIX sesji Rady miejskiej, który był wyłożony w Biurze Rady. Uwag do protokołu nie zgłoszono. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. protokół został przyjęty jednogłośnie. 
Do punktu 2.

 Odpowiedzi na interpelacje:
Radny Jedliński: 

- wyrównanie równiarka dróg od zlewni mleka w prawą stronę i w lewą stronę oraz uzupełnienie braków w nawierzchni, 
Burmistrz: po ocenie pracowników okazało się, że nie ma konieczności wykonywania prac równiarką o czym wspomina pan radny.
- dokładamy do asfaltowania dróg powiatowych 50 %, czy ktoś z ramienia gminy pilotuje to dalej, czy te drogi są w dobrym stanie, czy mieszkańcy nie mają do nich zastrzeżeń;
Burmistrz: wszystkie uwagi, które wpływają do nas przekazywane są do PZD w Sokółce, wszystkie usterki są usuwane. Pracownicy monitorują drogi.
- został zniszczony krzyż znajdujący się przy drodze do smołowni przez firmę budującą drogę 673. Wykonanie nowego zlecono prywatnemu przedsiębiorcy, kto ma za to zapłacić?;
Burmistrz: krzyż został naprawiony, faktura ma opłacić firma UNIBEP, która jest sprawcą szkody. 
Radny Hrynkiewicz: 

- czy gmina dysponuje jakimiś informacjami co do stanu ulic na terenie miasta, czy uszkodzenia nawierzchni usuwane są sukcesywnie; wyjazd z ul. Szkolnej na ul. Tysiąclecia jest fatalny z powodu dziur.
Burmistrz: gdzie powstaje dziura lub wyrwa jest to naprawiane. Wspomniane miejsce na ul,. szkolnej zostało załatane. 
- uprzątnięcie terenów za garażami na ul. gen. Sulika, powstało tam śmietnisko bo wywieziono tam odpady z parku.
Burmistrz: nie tylko rzeczy z parku są tam wywożone ale teren jest sukcesywnie zasypywany. Teraz teren jest uporządkowany.
Radna Krzywicka: 

- wysłanie pisma do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie naprawy dróg użytkowanych przez firmę Unibep podczas budowy drogi 673,
Burmistrz: wszystko jest na etapie rozmów i ustaleń. Protokół uzgodnień nie został jeszcze podpisany chociaż firma nalega na to. Zostanie podpisany dopiero wtedy, gdy wyjaśnimy wszystkie kwestie. 
Radny Kowalczuk:

- posesja na ul.  3 Maja 4 w Dąbrowie nie jest sprzątana, psuje wizerunek miasta. Napisać pismo do właściciela o jej posprzątanie.
Burmistrz: jest to teren prywatny, gdy nic złego się nie dzieje nie możemy ingerować. 
- na skrzyżowaniu ul. Lipowej pojawiła się dziura.
Burmistrz: została zlecona naprawa.
Radna Rogińska: 

- kiedy zostaną naprawione zapadające się studzienki kanalizacyjne na ul. Tysiąclecia?
Burmistrz: problem przekazano dla PGKiM, ponieważ kanalizacja jest własnością gminy to zadanie przekazaliśmy dla naszej firmy.
- zwrócenie uwagi mieszkańcom na sprzątanie swoich prywatnych posesji,
Burmistrz: jest to teren prywatny, gdy nic złego się nie dzieje nie możemy ingerować.
- załatanie dziur na ul. Obwodowej od wjazdu z ul. 11 Listopada,
Burmistrz: dziury zostały załatane.
Radna Raducha: 

- proszę o udzielenie odpowiedzi co dalej będzie z drogą w Szuszalewie. Dlaczego przetarg odbywa się dwuetapowo, czy dofinansowany będzie tylko asfalt we wsi. Czy na resztę drogi musimy się złożyć?
Burmistrz: do przebudowy drogi gmina dołoży. W materiałach na dzisiejszą sesję są określone kwoty na dwa odcinki drogi. Droga publiczna powiatowa do Szuszalewa przebudowana zostanie na całym odcinku. We wrześniu ma to być zrobione.
Radny Mojżuk:

- czy zostało coś ustalone z drzewem w mniejszym parku. Czy wystąpiono z pismem o przeniesienie przejścia pomiędzy parkami, czy jakieś poczynania podjęto? 
Burmistrz: drzewa zostaną usunięte. PZDW w Białymstoku odmawia przeniesienia przejścia dla pieszych. 
Radna Adamowicz:

- naprawienie drogi w Nowej Wsi, jest jeszcze na gwarancji,
Burmistrz: jest to na etapie weryfikacji. Pracownicy monitorują na bieżąco, a uwagi przekazane są dla wykonawcy. 
- naprawa peronów na dworcu kolejowym w Dąbrowie. Wsiadanie i wysiadanie dzieciom i osobom starszym jest utrudnione. Burmistrz informował, że nawiązał już kontakt z zarządem kolei.
Burmistrz: była rozmowa, przesłano pismo do PKP odnośnie naprawy peronów i dostosowania ich do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
- czy wymiana pieców ekologicznych będzie obejmowała tylko miasto czy też wieś?
Burmistrz: projekt obejmuje tylko miasto, uzyskaliśmy dofinansowanie. Realizacja zadania w przyszłym roku za zgodą Urzędu Marszałkowskiego. 
Radny Wojteczko: 

- naprawa drogi nr 141/4 w Jałowce, jest to część drogi której nie obejmuje przebudowa. Stara nawierzchnia asfaltowa jest w opłakanym stanie, po zimie wychodzą kamienie i powstaje błoto.
Burmistrz: wspomniany odcinek drogi nie może być dołączony do tej drogi w naprawie. Musielibyśmy zrobić ją ze środków budżetowych.
Radny Grajewski:

- dbajmy o działki po byłej smołowni skoro chcemy pozyskiwać inwestorów. Zostały użyczone na firmy Unibep, który powinni po sobie posprzątać. 
Burmistrz: do 31.07.2018 r. teren jest przekazany firmie UNIBEP w dzierżawę. Myślę, że działka jest już częściowo uporządkowana.
- czy zostanie zgłoszony wniosek do rekultywacji?
Burmistrz: termin na złożenie wniosku był do końca lutego, nie złożono bo nie mieliśmy w budżecie środków na to zadanie. W tym roku nie złożono żadnego wniosku.

Sołtys sołectwa Jałówka:

- w nowo budowanej drodze na poboczach pozostały pnie drzew, w tym miejscu znajdują się też światłowody na których układane są chodniki, czy tak powinno być?
Burmistrz: problem został przekazany do PZD w Sokółce i temat był wyjaśniany. Te karcze, które miały być do usunięcia zostały usunięte, a te które nie to zostały zfrezowane.
- jak zostanie rozwiązana sprawa przepustów, nie są przewidziane w planie a są potrzebne do zjazdu do posesji. Należałoby wytłumaczyć mieszkańcom co ma być dokładnie robione. 
Burmistrz: Pani Sołtys argumentowała zasadność ich wykonania, ale nie zostały one ujęte w projekcie budowy. W piątek pracownik pojedzie na miejsce i zweryfikuje problem.
- prośba o zrobienie także odcinka drogi nie ujętej do przebudowy wspomnianej przez Radnego Wojteczkę, usunąć ubytki i położyć nową warstwę jezdni.
Burmistrz: brak środków w budżecie na to zadanie.

Sołtys Karaś:

- przebudowa zjazdu z drogi powiatowej do miejscowości Sadek, który został zdewastowany. 
Burmistrz: pismo wysłano do PZD w Sokółce. Pracownicy pojechali w teren obejrzeć jak to wygląda. 

Sołtys sołectwa Harasimowicze: 

- udrożnienie przepustu znajdującego się od strony Różanegostoku, jest niedrożny przez co zalewane są pola.
Burmistrz: przepust jest w drodze powiatowej, teraz tego nie widać że przepust jest niedrożny bo jest sucho. 

Sołtys sołectwa Szuszalewo:

- chciałbym uzyskać informację na czym stoimy w sprawie przebudowy drogi do Szuszalewa, Starosta obiecał wykonanie drogi w całości.
Burmistrz: zadanie na etapie realizacji.

Radny Mojżuk: należy dopilnować aby firmy wywożące gruz na wyrobisko korzystały z alejki garażowej bez asfaltu, bo te które mają asfalt zostaną zniszczone. W alejkach ustawiona została latarnia, która nie świeci. Zadanie zostało wykonane ale nie sprawdzone latarnia stoi ale nie spełnia swojej funkcji. 
Burmistrz: tematem latarni zajmie się Kierownik BRG. Odnośnie gruzu, to wskazujemy zainteresowanym miejsce gdzie można wysypać, ale zdarza się że wywożą na dziko. Pracownik nie może tam siedzieć przez cały czas i pilnować. 

Radna Jackiewicz: proszę o wyjaśnienie dlaczego jeszcze nie stworzono dokumentacji na drogę Jaczno – Grzebienie, dlaczego takie opóźnia? Czy ta inwestycja dojdzie do skutku?

Kierownik BRG: na komisji wyjaśniałem, że dokumentacja projektowa została wykonana i opłacona. Następnie zostanie wykonane opracowanie geodezyjne na wszystkie działki, których dotyczy podział. W przyszłym tygodniu będą prowadzone prace podziałowe. W połowie czerwca będziemy dysponować kompletną dokumentacją.
Radna Jackiewicz: dlaczego wykonanie dokumentacji trwa już ponad rok?

Kierownik BRG: dokumentację zgłosiliśmy projektantowi w ubiegłym roku, Urząd Wojewódzki nie posiadał w ogóle mapy zasadniczej pasa drogowego. Prace jakie miały miejsce konsultowane były z mieszkańcami, sołtys był wzywany do konsultacji przy wskazaniu zjazdów koncepcyjnych. Było to pracochłonne i trwało długo. 
Radna Jackiewicz: czy jeżeli zostanie ogłoszony konkurs, gmina będzie już miała komplet dokumentów do złożenia?

Kierownik BRG: tłumaczyłem to już dzisiaj radnym, jeśli Burmistrz złoży wniosek o uzyskanie pozwolenia na budowę sposobem ZRID-u. Takie pozwolenie dale możliwość do złożenia wniosku o dofinansowanie. 
Burmistrz: z naszej strony są czynione wszystkie starania aby zostało to zrobione. Sprawy podziałowe też nie będą na już, wszystko trwa jakiś czas. Projektant cały czas pracuje.

Radna Jackiewicz: rozmawiałam z projektantem, powiedział że kilkukrotnie informowała Urząd jakie pozwolenia powinni pozyskiwać.
Radna Rogińska: odnośnie studzienek kanalizacyjnych na ul. Tysiąclecia. Interpelację składałam w styczniu a dopiero teraz została przekazana do PGKiM. Czy przedsiębiorstwo ma termin na wykonanie tego?

Kierownik BRG: wszystkie studzienki są własnością gminy, i problemy na bieżąco zgłaszane do PGKiM. Oni wykonują to w ramach posiadanych funduszy.

Radna Adamowicz: nie zostawiać tematu peronów należy wracać do tego cały czas bo jest to istotny problem. Kiedy zostanie naprawiona droga do nowej Wsi?

Burmistrz: wykonawca drogi wie o problemie i zostanie to usunięte w ramach gwarancji. Odnośnie peronów – na odcinku Białystok – Suwałki planowana jest całkowita modernizacja linii kolejowej. Gdy nie otrzymamy od PKP odpowiedzi dalej będziemy wnioskować. 
Sołtys sadek: mojego wniosku dot. zjazdu nie byłoby wcale gdyby sprawa została ruszona zaraz po jego wykonaniu, a wykonany został nieprawidłowo. Wykonawca nie ponosi za to odpowiedzialności, tylko komisja która roboty drogowe odebrała. 

Do punktu 3. 
Interpelacje:
Radny Szachułowicz:

- na drodze Dabrowa Harasimowicze w przepuście na poboczu znajduje się dziura, należałoby ją zasypać,

- droga we wsi Harasimowicze została zniszczona podczas budowy drogi Jaczno – Harasimowicze – Ostrowie. Co starosta myśli z tym zrobić?

Radna Adamowicz: 

- wykonanie przepustu na drodze 13…. w miejscu gdzie jest najbardziej mokro,

- pomoc w naprawieniu przepustu znajdującego się na drodze Kamienna Stara – Nowa Wieś, niewielkie prace są potrzebne do udrożnienia przepływu rur,

- naprawa podbicia na tarasie w świetlicy wiejskiej w Kamiennej Starej, co dalej z tym będzie?

- wykaszanie zarośniętych poboczy dróg oraz miejsc przy skrzyżowaniach,

- uporządkowanie terenu wokół spalonego budynku przy dworcu w Kamiennej, który jest zniszczony i nikt go nie zamieszkuje,

- naprawa drogi nr 171 w Osmołowszczyznie z funduszu sołeckiego w okresie, kiedy jest sucho.

Radna Krzywicka: 

- wykoszenie wysokich traw porastających pobocza ul. Przytorowej,

- brak ujętego w załączniku inwestycyjnym zadania dot. odwodnienia ul. Obwodowej, Małej i Ogrodowa,

- uporządkowanie parkingu znajdującego się przy POM-ie.

Radny Grajewski: 

- usunięcie drzew i krzewów na drodze nr 1346B do Trzyrzeczek utrudniających jazdę samochodom i autobusom szkolnym,

- poprawienie ustawienia znaków drogowych na trasie do Różanegostoku, ustawione są na takiej wysokości, że utrudniają widoczność ,

Radna Raducha: 

- czy istnieje możliwość przeprowadzenia melioracji na rzece Siderka, która zalewa łąki. Kto ma o to wystąpić do odpowiednich instytucji i kto za to odpowiada?

- kiedy będą dokonywane prace drogowe z funduszu sołeckiego w Ostrowiu?

Do punktu 4.

Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2017 rok
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. Wprowadzamy nowe zadanie – wykonanie dokumentacji na parking przy ul. Kopernika, koszt 20 tys. zł ze środków zmniejszanie wydatków na dodatki mieszkaniowe. 
- infrastruktura przedszkolna – zadanie było ujęte w projekcie budżetu, później zostało zdjęte bo nie mieliśmy środków. Obecnie jest ogłaszany nowy nabór i będziemy zgłaszać wniosek i starać się o dofinansowanie. 

- plac zabaw – w przetargu uzyskano niższą kwotę niż zakładano przez co otrzymamy niższą dotację. W zadaniu wymagany jest inspektor nadzoru i potrzeba na to środki 2,5 tys. zł. (przesunięcie z dokumentacji na ul. Przytorową). 
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Jedliński: Burmistrz wnioskuje w zmianach do budżetu wykonanie parkingu przy ul. Kopernika za 20 tys. zł. Jak tam wygląda sytuacja związana z planem zagospodarowania przestrzennego, czy dopuszcza taka inwestycję można tam zbudować parking? Wykonanie dokumentacji o jedno a budowa parkingu to drugie, z czego ma zamiar sfinansować go?
Burmistrz: kwota, która jest wnioskowana to tylko wykonanie dokumentacji - I etap zadania. Wykonanie zdania będzie jednym z wniosków do budżetu na 2019 rok. Na dzień dzisiejszy nie mamy dofinansowania więc wykonanie tylko ze środków własnych. 
Kierownik BRG: nie mam przed sobą planu, ale teren zostanie zbadany ale środki w budżecie muszą być zabezpieczone na dokumentację. Jeśli nie będzie żadnych środków to nie mamy o czym mówić przy opracowaniu dokumentacji. 
Radny Jedliński: jak wygląda sprawa studium?

Kierownik BRG: studium zostało przekazane do uzgodnień do Zarządu Województwa do biura planowania również. W poniedziałek zostanie skierowane do obwieszczenia o wyłożeniu go na terenie miasta. Jak wróci do nas to przekażemy do wyłożenia. 

Radny Jedliński: czy będzie możliwość wniesienia zmian do studium żeby budowa parkingu mogła ruszyć?

Kierownik BRG: zmiany w studium są naniesione, wszystko jest zgodne.  
Radny Jedliński: Burmistrz wnioskuje ośrodki na drogę Jaczno – Grzebienie, skąd będą pieniądze na wykonanie zadania?

Burmistrz: odnosiłem się do tematu na komisjach. W tej chwili w myśl obowiązujących przepisów – dofinansowanie jakiejkolwiek inwestycji jest problematyczne. 

Radny Jedliński: rozumiem, że taka sama opinia obowiązuje przy innych dokumentacjach, np. Łozowo – Łozowo kol. 

Burmistrz: nie jesteśmy w stanie powiedzieć co będzie dalej. Są zapisy, które należy doprowadzić do końca. Burmistrz realizuje to co jest ujęte w uchwale.  

Radny Jedliński: warto w tym miejscu przy okazji podejmowania kolejnej uchwały związanej ze zmianami do budżetu wspomnieć o wnioskowanych środkach na dokumentacje drogowe, których ukończenie kosztuje budżet gminy coraz więcej. Pamiętamy wszyscy jak kilkanaście miesięcy temu większościowa grupa radnych przyjęła w uchwale budżetowej  wykonanie owych dokumentacji i warto po raz kolejny przypomnieć za ile wnioskodawcy planowali owe ich wykonanie: Jaczno - Grzebienie miało kosztować 20 000 zł, Łozowo- Łozowo kolonia 10 000 zł, Reszkowce w kierunku Słomianki - 20 000 zł, Trzyrzeczki –Małowista 20 000 zł. Razem  Radni zabezpieczyli wówczas środki w budżecie w wysokości 70 000 zł.  Co mamy dzisiaj - dzisiaj mamy projekt uchwały mówiącej o zwiększeniu środków na dwie z tych dokumentacji pierwsza Jaczno - Grzebienie opiewa na kwotę 132 000 zł zaś Łozowo - Łozowo kolonie będzie kosztować 45.700 zł. Przy okazji realizacji tych projektów będzie nieodzowny  wykup około 60 działek na poszerzenie pasa drogowego  i będzie to dodatkowo kosztowało jak by nie liczył grubo ponad 80 000 zł. Reasumując jeśli dodamy do tego koszt wykonania zleconych przez radnych  pozostałych dwóch dokumentacji Reszkowce - Reszkowce kolonia-  60.270 zł oraz Trzyrzeczki –Małowista 51.680 zł  to razem mamy do wydania na etapie przed inwestycyjnym prawie 400.000 zł. I należy w tym miejscu powiedzieć, że po tym wydatkowaniu tej kwoty nadal nie będziemy mieli ani jednego metra zmodernizowanych dróg. Z tego co wielokrotnie już mówił Burmistrz jeśli nie zmienią się zasady punktowania wniosków, to gmina nie ma szans na otrzymanie dofinansowania, gdyż w myśl kryteriów uchodzimy za gminę zasobną, a to już na starcie stawia nas na przegranej pozycji. Na koniec w tym punkcie należy jeszcze wspomnieć o tym, że te wszystkie dokumentacje i decyzje inwestycyjne podjęte przez rządzącą ekipę radnych i Burmistrza za wspomniane około 400.000 złotych nie będą realizowane w tej kadencji. Proszę sobie wyobrazić realizację tych pomysłów w samorządzie, który będzie sprawował władze w nowej kadencji i zostanie obarczony tego typu balastem inwestycyjnym - gdzie nowy burmistrz i nowa rada będzie miała co jest zrozumiałe zupełnie inne priorytety. Kto będzie realizował pomysły poprzedników za kilka milionów złotych bez zabezpieczenia finansowego? A taka sytuacja tutaj będzie miała miejsce, gdyż pieniądze na te wymienione w dokumentacjach inwestycje będą mogły być realizowane za cenę kolejnego zadłużania gminy. To, co stara się uwypuklać co jakiś czas przewodniczący Budnik, czyli ilość środków zewnętrznych pozyskanych w tej kadencji na inwestycje nijak ma się do kondycji gminnego budżetu. Nigdy jeszcze budżet gminy nie był w tak złym stanie jak to ma miejsce w tej chwili i nie jest to moja opinia, ale RIO, która w szeregu swoich opinii ostrzega i zastrzega co jakiś czas grożąc palcem-na działania finansowe podejmowane w naszej gminie. Proszę przypomnieć sobie sytuację z przed sześciu miesięcy, czyli z grudnia ubiegłego roku, gdy byliśmy świadkami utraty płynności finansowej gminy, gdzie skarbnik zobowiązania finansowe musiała regulować pieniędzmi z subwencji oświatowej,  przelanej na konto gminy w formie dotacji do wydatkowania w roku przyszłym. To nie jest normalne, a najgorsze zaś, że decyzyjni Radni Miejscy nie widzą tych zawiłości i zobowiązań finansowych, nie słyszą gdy skarbnik gminy mówi o zagrożeniach budżetowych, które będą konsekwencją nie do końca przemyślanych wydatków. W tej chwili jest dziura finansowa w postaci wspomnianej kwoty z subwencji oświatowej 381 000 zł, mamy dochód do budżetu z kar za drzewa około miliona złotych, o którym to już wiadomo, że do budżetu nie wpłynie, mamy problem z uzyskaniem dochodów ze sprzedaży mienia, które już zostały w znacznej kwocie ujęte w wydatkach. Jednocześnie nadal wśród radnych decyzyjnych apetyt nie słabnie i przy kolejnych okazjach składają do budżetu wnioski na kolejne inwestycje. W zmianach budżetowych mamy pozycję związaną  z asfaltowaniem drogi do miejscowości Szuszalewo. Na marcowym spotkaniu Rady Miejskiej ze Starostą Sokólskim zapadły decyzje, gdzie na wniosek Starosty Rada Miejska zarezerwowała w budżecie kwotę 222 tys. zł na tę inwestycję. Miało to być wystarczające, gdyż pozostała równoważna kwota miała pochodzić ze starostwa reszta zaś ze środków zewnętrznych. Była mowa o 1.800.000 zł na które można byłoby liczyć, przyszło niestety o wiele mniej czyli 1.102 tys. Planowana kwota  w budżecie gminy na inwestycję okazała się za mała i trzeba wyłożyć na tą inwestycję ze środków własnych nie dwieście, ale ponad pół miliona złotych. Nie byłoby w tym nic zdrożnego, gdyby tego typu wydatki były planowane w czasie konstrukcji budżetu na dany rok, albo gdyby pozwalała na to  kondycja materialna gminy np. w formie rezerwy finansowej, jednak niefrasobliwość radnych, a także Burmistrza doprowadziły do tego, że mamy taką sytuację, iż aby sprostać tym wymaganiom inwestycyjnym musimy zadłużyć gminę do niespotykanego poziomu w historii czyli na prawie 18 milionów złotych, emitując kolejne obligacje. Inna inwestycją wnioskowaną przez Burmistrza jest budowa drogi do miejscowości Kirejewszczyzna za wstępna kwotę 3.093.053 zł z wkładem własnym gminy w wysokości 1.698 tys. zł. Oczywiście ma to zostać opłacone ze źródła związanego z powiększaniem długu w formie emisji obligacji. Chciałbym podkreślić i być dobrze zrozumianym, że nie mam nic przeciwko tym inwestycjom pod warunkiem, że ich realizacja nie doprowadzi do katastrofy finansowej w gminnym budżecie. Uważam, że w przypadku Szuszalewa sposób finansowania winien być zupełnie inny i ciężar różnicy finansowej w myśl ustaleń winno było wziąć na siebie Starostwo Powiatowe w Sokółce. Na drugą inwestycję patrząc z perspektywy innych czekających gminę wydatków nie ma po prostu w obecnej chwili środków finansowych. Proszę zwrócić uwagę, że jeśli poważnie traktujemy wykonywane dokumentacje na Łozowo – Łozowo kolonie a także na Grzebienie - Jaczno i otrzymają one zakładane 50% dofinansowania  to budżet gminy czeka ponad milionowy wydatek w postaci wkładu własnego w roku 2019. Do tego należy doliczyć inwestycje powiatowe na ten sam rok w postaci budowy drogi do Różanegostoku oraz drogę w Zwierzyńcu Wielkim, a to kolejne miliony i kto temu sprosta? Będzie to nie lada wyzwanie finansowe nie do pozazdroszczenia kolejnemu samorządowi i burmistrzowi dlatego uważam, że swoimi decyzjami inwestycyjnymi obecna Rada Miejska nie powinna obciążać kolejnej kadencji.
Przewodniczący obrad: zgadzam się z Radnym, że jest problem z finansami, ale zastanawiam się z którą inwestycją Pan się nie zgadza. W wielu dyskusjach popierał Pan zadania. Może jest to ostatnia szansa aby jakiekolwiek pieniądze pozyskać ze środków zewnętrznych na dofinansowanie.

Do Burmistrza: jest problem z tym, że brak możliwości na zgłoszenie wniosku do schetynówki. Czy widzi Pan jakieś inwestycje, które by pan zgłosił. Ile razy zmieniają się zasady dofinansowania schetynówek, myślę że co roku.  

Burmistrz: w sierpniu będą nowe kryteria naborów, pytanie tylko która droga ma największą szansę na dofinansowanie. 

Radna Rogińska: na ostatniej komisji były zgłoszone wnioski na wykonanie dwóch dokumentacji, na parking przy ul. Kopernika i na odwodnienie ulic. Co zaważyło, że do budżetu wprowadzono parking a nie odwodnienie?

Burmistrz: były zgłoszone dwa wnioski i proszę nie doszukiwać się kryteriów jakie zadecydowały o wpisaniu danego zadania. Za moment będą zgłaszane wnioski do projektu budżetu na 2019 rok i wtedy będzie drugi wniosek rozpatrywany. Przy parkingu chodzi o bezpieczeństwo ruchu drogowego. Mamy pewne rozwiązania co do odwodnienia, mianowicie wybudowanie kanału odwadniającego. 

Radna Rogińska: mam nadzieję, że zadanie znajdzie się w nowym budżecie.

Radny Mojżuk: proszę o wyjaśnienie punktu mówiącego o wykupie udziałów w wodociągach Podlaskich, co to ma na celu? Co z przejęciem wodociągów miejskich prze Białystok lub wiejskich przez PGKiM?

Sprawa Kirejewszczyzny – Burmistrz mówił, że droga jest na liście rezerwowej. Jaki cel ma wprowadzanie środków do budżetu skoro nie wiemy czy zadanie otrzyma dofinansowanie. Przedłużamy w ten sposób mieszkańcom nadzieję na budowę drogi.
Sprawa Szuszalewa – przypominam dla Starosty, który przy dofinansowaniu na drogę Jaczno – Harasimowicze – Ostrowie mówił, że powiat nie inwestuje w drogi bez dofinansowania. Dołożyliśmy 1mln 400 tys. zł. Uważam, że zabrakło rozmowy pomiędzy Starostą a Gminą. Jeśli Starostwo zwraca się do gminy o środki to niech gmina będzie dla starostwa partnerem. 
Burmistrz: wodociągi – sprawa była już przedstawiana w nawiązaniu do uchwały z 2013 r. o przystąpieniu do spółki. Nie było wcześniej sesji więc wydłużyli nam termin na wykonanie tego.

W sprawie przejęcia wodociągów to PGKiM oferuje przejęcie wiejskich a Wodociągi miejskich, jednak brak konkretów z obu stron. Przejęcie wodociągów byłoby korzystne bo cena nie wzrosłaby i wtedy byłaby redukcja zatrudnienia w naszej spółce. Odnośnie Kirejewszczyzny – szanse na realizację zadania są niewielkie, mamy 4 miejsce na liście rezerwowej. 

Skarbnik: cała procedura z uruchomieniem środków trwa, informacja może się pojawić w każdej chwili a jak nie będzie w budżecie środków to nie będzie możliwości podjęcia jakichkolwiek działań. W tym przypadku będzie nowa emisja obligacji, uchwała na dzisiejszej sesji na 2 mln 100 tys. zł. jest jednak ryzyko, że RIO w Białystoku nie wyda pozytywnej opinii co do naszego długu. Przesunięcie tego tematu na czerwiec może skutkować nie podpisaniem umowy.

Radny Mojżuk: w jakim celu wodociągi podejmują działania?

Burmistrz: w każdym momencie swoje udziały w  danej spółce możemy sprzedać. 
Starosta Piotr Rećko: zasadą jest, że zawsze realizujemy zadania z dofinansowaniem zewnętrznym, to jest nasz cel. Panie Tadeuszu był pan radnym w poprzedniej kadencji, w roku 2014 wykonano drogę powiatową do Kamiennej Nowej – koszt ponad 2 mln zł. Dofinansowania z powiatu nie było i środków zewnętrznych też nie. Na drogę do Szuszalewa chcieliśmy pozyskać pieniądze zewnętrzne, ale jest ciężko. Poprzedni Burmistrz dofinansowywał drogi w kwocie od 80 do 90 %. Powiat swojego kładu własnego wkładał zaledwie 10 – 20 %. Droga do Szuszalewa – wszyscy słyszeliście jak mówiłem, że pozyskamy środki zewnętrzne bo nam na tym zależy. Chcieliśmy 1 mln 800 zł. pozyskaliśmy 1 mln 149 tys. zł, połowę kwoty dofinansowania. Jako powiat podjęliśmy decyzję głosami Radnych z terenu gminy Dąbrowa podjęliśmy decyzję, że nie dofinansowujemy drogi na terenie Dąbrowy  10 – 20 %, my dajemy wkład własny 50 %. Oznacza to, że w dniu dzisiejszy przywieźliśmy na sesje 1 mln 149 tys. zł. + 500 tys. na drogi w Dąbrowie. Mieszkańcy Szuszalewa płacą podatki w Gminie Dąbrowa, min. dieta radnego Jedlińskiego jest wypłacana z podatków pana Żabickiego. Jeżeli pozyskujemy środki zewnętrzne na dany cel to powinniśmy z tych środków skorzystać. Jest to dodatkowy dochód gminy, który ją rozwija, wzbogaca infrastrukturę drogą gminy. radny Mojżuk miał rację w jednej rzeczy, że robimy zadania z dofinansowaniem zewnętrznym, dlaczego zrobiliśmy Jaczno – Harasimowicze w tamtym roku dlatego że patrzyliśmy ludziom w oczy i mówiliśmy im że zrealizujemy tę inwestycję. A co się stało, ktoś nam cofnął dofinansowanie z urzędu Wojewódzkiego. Mieliśmy spotkania z Radnymi, sami decyzji nie podejmowaliśmy. Dla mniej priorytetem jest przebudowa dwóch dróg Zwierzyniec – Domuraty i Dąbrowa – Różanystok. 

Obrady sesji opuściła radna Jackiewicz. 

Radny Mojżuk: spotkania były ale już po podpisaniu umowy.

Radna Krzywicka: należy zwrócić uwagę, czy przy budowie parkingu przy ul. Kopernika nie zachodzi sprzeczność z planem, żeby wykonana dokumentacja nie trafiła na półkę. Jak już podchodzimy do tego to zrealizować zadanie do końca.

Radny Jedliński: wracanie prze Starostę do minionej kadencji i wykonania drogi do Kamiennej ze środków budżetowych, którą scedował na mnie. Sołtysi tamtych terenów mieliby teraz możliwość wypowiedzenia się o zasadności tej inwestycji. 

Radna Raducha: droga w Szuszalewie była zaniedbywana przez wiele lat. Jest w złym stanie technicznym i mieliśmy już problem z dowozem dzieci do szkoły autobusem szkolnym. Skoro teraz mamy paru radnych z naszego terenu to skorzystajmy z tego. Jest większa szansa że powiat w ogóle dołoży jak będzie w następnej kadencji nie wiadomo. Proszę o przychylne głosowanie aby temat zakończyć. 
Starosta: otrzymaliśmy dofinansowanie na ta drogę na część żwirową na jej podbudowę. Na część asfaltową i na chodniki przez cała wieś, z własnych środków pół na pół opłacamy asfalt, dlatego ta cena jest trochę wyższa. 
Radny Jedliński: starosta wspomniał o swojej obecności na kolejnej sesji i o przygotowaniu informacji, więc poproszę Pana Starostę o przygotowanie wydatków jakie poniesiono na powstanie ZOL-u w Suchowoli u schyłku minionej kadencji. 
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 10 Radnych, wstrzymało się 3 Radnych.
Uchwała Nr XL/243/18 została przyjęta większością głosów.
b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2018 – 2030
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt omawiany był na posiedzeniu komisji ale zaszły zmiany w załączniku. Jesteśmy przed podpisaniem umowy na panele i oświetlenie, więc musimy przedstawić dokument wskazujący, że będziemy mieli środki na to zadanie zabezpieczone. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 12 Radnych, przeciw 1 Radny..
Uchwała Nr XL/244/18 została przyjęta większością głosów.

c) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne 
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Komisja Rewizyjna nie zajęła stanowiska, pozostałe komisji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny Grajewski: trzymajmy kciuki aby w tym roku udało się złożyć wniosek.


Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 11 Radnych, wstrzymało się 2 Radnych.
Uchwała Nr XL/245/18 została przyjęta większością głosów.

d) emisji obligacji oraz określenia zasad zbywania, nabywania i wykupu
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Obrady sesji opuścił Radny Grajewski.


Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 


Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 11 Radnych, wstrzymał się 1 Radny.
Uchwała Nr XL/246/18 została przyjęta większością głosów.

e) udzielenia pomocy finansowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Ofiarowania Najświętszej Marii Panny w Różanymstoku
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Ne obrady sesji wrócił Radny Grajewski.


Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 


Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 13 Radnych.
Uchwała Nr XL/248/18 została przyjęta jednogłośnie.

f) zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu komisji. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 


Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. . Za przyjęciem głosowało 13 Radnych.
Uchwała Nr XL/249/18 została przyjęta jednogłośnie.

g) zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad zbywania, nabywania i wykupu
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. 
Przewodniczący obrad: jest to nowy projekt uchwały, który nie był omawiany na posiedzeniu komisji. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 13 Radnych.
Uchwała Nr XL/250/18 została przyjęta jednogłośnie.
Do punktu 5.
Wolne wnioski:
Wniosków nie zgłoszono. 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad XL sesji, Przewodniczący zamknął obrady o godz. 13:08.                                                                                                 

Przewodniczący obrad

Jarosław Budnik

